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1 Opinioni i Auditimit

Ky raport pérmbledh ¢éshtjet kryesore nga auditimi i Raportit Financiar Vjetor pér Qéllime té
Vecanta mbi Rentén Minerare té paguar pér Licencat (né vijim: Raporti) pér periudhén 1 janar
2025 deri mé 31 dhjetor 2025 té Korporatés Energjetike t& Kosovés (né vijim: ndérmarrja), i cili e
pércakton Opinionin e dhéné nga Auditori i Pérgjithshém. Ekzaminimi i raportit pér géllime té
veganta pér periudhén audituese éshté kryer né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té
Institucioneve Supreme té Auditimit (SNISA). Qasja joné ka pérfshiré testet dhe procedurat, té
cilat ishin té nevojshme pér té arritur né njé opinion lidhur me raportin.

Pér raportimin menaxherial, pér kontrollet dhe zbatimin e rekomandimeve nuk kemi ¢éshtje pér té
ngritur.

1.1 Opinioni i auditimit pér Raportin Financiar Vjetor mbi Rentén
Minerare té paguar pér Licencat

Auditimi i raportit pér géllime té vecanta merr parasysh pajtueshmériné me kérkesat e Komisionit
té Pavarur pér Miniera dhe Minerale (Rregullatori) né pajtim me Ligjin nr. 03-L-163 pér Minierat
dhe Mineralet, si dhe Ligjin nr. 04/L-158 me ndryshim dhe plotésim, lidhur me cilésiné dhe
saktésiné e informacionit té prezantuar né raport nga ndérmarrja.

Opinion i pamodifikuar

Ne kemi audituar Raportin Financiar Vjetor pér Qéllime té Veganta mbi Rentén Minerare té paguar
pér Licencat e Korporatés Energjetike t& Kosovés sh.a té datés 31 dhjetor 2025.

Sipas opinionit ton&, Raporti éshté pérgatitur né té gjitha aspektet materiale, né pérputhje me
kérkesat ligjore t& Rregullatorit.

Baza pér opinion

Auditimi éshté kryer né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Institucioneve Supreme té
Auditimit (SNISA). Sipas kétyre standardeve, pérgjegjésité tona jané pérshkruar mé poshté te
pjesa “Pérgjegjésité e Auditorit pér Auditimin e Raportit Financiar Vjetor”.

Né pérputhje me ONISA - P-10 dhe SNISA 130, si dhe kérkesat e tjera relevante pér auditimin e
raportit t& ndérmarrjeve, dhe Kodin e Etikés t& ZKA-sé, ZKA-ja éshté e pavarur nga entiteti i
auditimit. Besojmé se déshmité e auditimit gé& kemi marré jané té mjaftueshme dhe té duhura pér
sigurimin e bazés pér opinion.

Theksimi i Géshtjes - Baza pér kontabilitet

1 Ne térhegim vémendjen né Shénimin 2, i cili pérshkruan bazén kontabél, duke theksuar se
raporti éshté pérgatitur né pérputhje me kornizén pér géllime té vecanta prandaj raporti nuk
mund té pérdoret pér géllime tjera.
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Opinioni yné nuk éshté modifikuar né lidhje me kété ¢céshtje

Pérgjegjésité e Menaxhmentit dhe organeve drejtuese/qeverisése

Menaxhmenti éshté pérgjegjés pér pérgatitjen e raportit né pérputhje me kérkesat e nenit 34 té
Ligjit nr. 03-L-163 pér Minierat dhe Mineralet, Ligjit nr. 04/L-158 me ndryshim dhe plotésim dhe
pér kontrollet e brendshme gé menaxhmenti i vieréson t€ domosdoshme pér té béré té€ mundur
pérgatitjen e raportit pa keqdeklarime materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit apo té gabimit.

Pér pérgatitjen e raportit, menaxhmenti ka pérgjegjési té vlerésojé aftésiné e ndérmarrjes pér té
vazhduar veprimtariné né vijimési - duke dhéné informacione shpjeguese, nése éshté rasti pér
¢céshtjet gé kané té béjné me vijimésiné dhe pér pérdorimin e bazés kontabél té vijimésisé -
pérveg rastit kur menaxhmenti synon ta likuidojé ndérmarrjen ose t’i ndérpresé aktivitetet, apo
nése nuk ka alternativé tjetér reale pérvegse té veprojé si meé sipér.

Personat e ngarkuar me geverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqgyrjen e procesit té raportimit té
ndérmarrjes.

Pérgjegjésia e Auditorit t& Pérgjithshém pér auditimin

Ne kemi kryer auditimin né pérputhje me Ligjin Nr. 05/L-055 pér Auditorin e Pérgjithshém dhe
Zyrén Kombétare té Auditimit dhe Kornizén e Deklaratave Profesionale t& INTOSAI (KDPI). Ky ligj
dhe kéto standarde kérkojné gé t'u pérmbahemi kritereve etike dhe ta planifikojmé dhe kryejmé
auditimin pér té marré siguri t&€ arsyeshme se raporti nuk pérmban keqdeklarime materiale.

Auditimi pérfshin kryerjen e procedurave pér marrjen e déshmive té auditimit lidhur me raportin.
Procedurat e pérzgjedhura varen nga gjykimi i auditorit, pérfshiré vlerésimin e rrezigeve té
kegdeklarimeve materiale, qofté pér shkak t&é mashtrimit apo t&€ gabimit. Auditimi po ashtu
pérfshin vlerésimin e pérshtatshmérisé sé politikave té kontabilitetit t& pérdorura, arsyeshmérisé
sé vlerésimeve kontabél té béra nga menaxhmenti, si dhe vlerésimin e prezantimit té
pérgjithshém té raportit.

Gjaté kryerjes sé procedurés pér vlerésimin e rrezikut, ne e marrim parasysh kontrollin e
brendshém pérkatés né lidhje me deklarimet e Menaxhmentit dhe pérgatitjen e raportit pér
géllimet e kérkesave ligjore t&€ Rregullatorit nga entiteti, por jo me géllim té shprehjes sé opinionit
lidhur me efektshmériné e tij. Sidoqofté, ne do t’ju komunikojmé me shkrim pér ndonjé mangési té
konsiderueshme né kontrollin e brendshém qgé éshté relevante me auditimin e raportit té cilat i
identifikojmé gjaté auditimit.
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2 Fushéveprimi dhe metodologjia e auditimit

ZKA né bazé té kérkesés sé ndérmarrjes, si dhe pérfshirjes né planin vjetor té auditimit, éshté
pérgjegjese pér kryerjen e auditimit té rregullesisé. Ky auditim pérfshin ekzaminimin dhe
vlerésimin e raporteve financiare dhe té dhénave té tjera financiare, me sa vijon:

* Nése raportet financiare vjetor pér géllime té vecanta japin njé pamje té drejté dhe té vérteté té
llogarive dhe ¢éshtjeve financiare pér periudhén e auditimit;

* Nése té dhénat financiare, sistemet dhe transaksionet jané né pajtim me ligjet dhe rregulloret né
fuqi;

* Pér pérshtatshmériné e funksioneve té kontrollit t¢ brendshém; dhe

* Pér te gjitha ¢éshtjet té cilat dalin apo kané te béjné me auditimin si dhe detyrat shtesé sipas
procedurave té dakorduara;

Auditimi éshté bazuar né vlerésimin e rrezikut. Kemi analizuar raportimin pér géllime té vecanta,
nivelin e mbéshtetjes né kontrollet menaxheriale pér té pércaktuar nivelin e testeve té
hollésishme, gé jané té nevojshme pér té siguruar déshmité dhe gé e mbéshtesin opinionin e AP-
Sé.

Procedurat kané pérfshiré rishikimin e kontrolleve t& brendshme, té sistemeve té kontabilitetit,
teste té ndérlikuara substanciale, si dhe aranzhimet e ndérlidhura té€ geverisjes deri né masén qgé i
kemi konsideruar té nevojshém pér kryerjen efektive té auditimit.
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Vlora Spanca, Auditore e Pérgjithshme

Mehmet Mucaj, Drejtor i Auditimit

Xhemile Berisha - Hoti, Udh&hegése e ekipit

Lindita Ajeti, Anétare e ekipit

Alban Shatri, Anétar i ekipit
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Shtojca I: Shpjegim i llojeve té ndryshme té opinioneve té
aplikuara nga ZKA

(e shképutur nga ISSAI 200)
Forma e opinionit

147. Auditori duhet té japé njé opinion té pa-modifikuar nése arrin né pérfundimin se pasqyrat
financiare jané pérgatitur, né té gjitha aspektet materiale, né pajtim me kornizén e zbatueshme
financiare.

Nése auditori, bazuar mbi déshmité e marra té auditimit, arrin né pérfundimin se pasqyrat
financiare si térési pérmbajné keqg-deklarime materiale ose nuk arrin t&€ marré déshmi té
mjaftueshme auditimi pér t& nxjerré pérfundimin se pasqyrat financiare si térési nuk pérmbajné
keg-deklarime materiale, atéheré ai duhet t& modifikojé opinionin né raportin e auditorit sipas
pjesés gé flet pér ‘Pércaktimin e llojit t& modifikimit gé i béhet opinionit t& auditorit’.

148. Nése pasqyrat financiare té€ pérgatitura sipas kérkesave té njé kornize pér prezantim té drejté
nuk arrijné té japin njé paraqitje té drejté, auditori duhet té diskutojé ¢éshtjen me menaxhmentin
dhe, varésisht nga kérkesat e kornizés sé zbatueshme pér raportim financiar dhe nga ményra se
si zgjidhet ¢céshtja, té pércaktojé nése éshté e nevojshme té modifikojé opinionin e auditimit.

Modifikimet gé i béhen opinionit né raportin e auditorit

151. Auditori duhet té modifikojé opinion né raportin e auditorit né rast se, duke u bazuar né
déshmité e marra té auditimit, arrin né pérfundimin se pasqyrat financiare si térési pérmbajné
gabime materiale, ose né qofté se auditori nuk ka mundur t& marré déshmi auditimi té
mjaftueshme dhe té pérshtatshme pér té nxjerré pérfundimin se pasqyrat financiare si térési nuk
pérmbajné keg-deklarime materiale. Auditorét mund té japin tri lloje opinionesh té& modifikuara:
opinion té kualifikuar, opinion té kundért dhe mohim té opinionit.
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Pércaktimi i llojit té modifikimit gé i béhet opinionit té auditorit

152. Vendimi se cili lloj i opinionit t& modifikuar &shté i pérshtatshém varet nga:

. natyra e ¢éshtjes gé i jep shkas modifikimit - d.m.th nése pasqyrat financiare
pérmbajné keg-deklarime materiale ose, né rast se ishte e pamundur pér té
marré déshmi auditimi té mjaftueshme dhe té pérshtatshme, mund té pérmbajné
kegdeklarime materiale; dhe

. gjykimi i auditorit rreth pérhapjes sé efekteve ose efekteve t& mundshme gé
¢éshtja ka né pasqyrat financiare.

153. Auditori duhet té japé njé opinion té kualifikuar nése: (1) pasi ka marré déshmi auditimi té
mjaftueshme dhe té pérshtatshme, auditori arrin né pérfundimin se keqdeklarimet, ose
individualisht ose sé bashku, jané materiale por nuk jané pérhapur né pasqyrat financiare, ose (2)
nése auditori nuk ka mundur té marré déshmi auditimi t&€ mjaftueshme dhe té pérshtatshme né té
cilat t& bazojé njé opinion, por arrin né pérfundimin se efektet e cdo gabimi t& pazbuluar mbi
pasqyrat financiare kané mundur té jené materiale por jo té pérhapura.

154. Auditori duhet té japé njé opinion té kundért nése, pasi ka marré déshmi auditimi té
mjaftueshme dhe té pérshtatshme, auditori arrin né pérfundimin se keqgdeklarimet, ose
individualisht ose sé bashku, jané edhe materiale edhe té& pérhapura né pasqyrat financiare.

155. Auditori duhet japé mohim té opinionit nése, pasi nuk ka mundur t& marré déshmi auditimi té
mjaftueshme dhe té pérshtatshme né té cilat té bazojé njé opinion, auditori arrin né pérfundimin
se efektet e ¢cdo gabimi té pazbuluar mbi pasqgyrat financiare kané mundur té jené edhe materiale
edhe té pérhapura. Nése, pas pranimit t& angazhimit, auditori béhet i vetédijshém se
menaxhmenti ka imponuar njé kufizim té fushéveprimit t& auditimit, pér té cilin auditori konsideron
se mund té rezultojé né nevojén pér té shprehur njé opinion té kualifikuar ose mohim opinioni mbi
pasqyrat financiare, auditori duhet té kérkojé nga menaxhmenti ta heqé até kufizimin.

156. Nése auditori jep njé opinion t& modifikuar, ai duhet t& modifikojé edhe titullin pér té
korresponduar me llojin e opinionit i shprehur. ISSAI 1705 jep udhézime shtesé rreth gjuhés
specifike gé duhet pérdorur kur jepet njé opinion dhe pér té pérshkruar pérgjegjésiné e auditorit.
Ajo gjithashtu pérfshin shembuj ilustrues té raporteve.
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Paragrafét e Theksimit té Céshtjes dhe paragrafét e Céshtjeve té Tjera né raportin e auditorit

157. Nése auditori e konsideron té nevojshme pér té térhequr vémendjen e pérdoruesve né njé
¢éshtje té€ paragqitur ose shpalosur né pasqyrat financiare, e cila éshté sa e réndésishme aq edhe
thelbésore qé ata té kuptojné pasqyrat financiare, por ka prova t&€ mjaftueshme e té pérshtatshme
se ¢éshtja nuk pérmban keqdeklarime materiale né pasqyrat financiare, auditori duhet té pérfshijé
njé paragrafi t& Theksimit t& Céshtjes né raportin e tij. Paragrafét pér Theksimin e Céshtjes duhet
t'i referohen vetém informacionit t& paragitur ose shpalosur né pasqyrat financiare.

158. Njé paragraf i theksimit té& ¢céshtjes duhet:
té pérfshihet menjéheré pas opinionit;
té keté titullin ‘theksim i ¢céshtjes’ ose ndonijé titull tjetér té€ pérshtatshém;

- té pérmbajé njé referencé té garté ndaj ¢éshtjes gé theksohet dhe té tregojé se né
¢’pjesé té pasqyrave financiare mund té gjenden shpalosjet relevante gé e
pérshkruajné plotésisht céshtjen; dhe

- 1é tregojé se opinioni i auditimit nuk éshté modifikuar pér sa i pérket ¢céshtjes té
theksuar.

159. Nése auditori e konsideron té nevojshme pér ta komunikuar njé ¢éshtje, pérvec atyre gé jané
paragitur ose shpalosur né pasqyrat financiare, e cila, né gjykimin e auditorit, éshté e
réndésishme pér pérdoruesit né ményré gé ta kuptojné auditimin, pérgjegjésité e auditorit apo
raportin e auditimit, dhe me kusht gé kjo nuk éshté e ndaluar me ligj ose rregullore, duhet té
pérpilohet njé paragraf me titullin "Céshtje Té Tjetra", apo ndonjé titull tjetér t& pérshtatshém. Ky
paragraf duhet té paragitet menjéheré pas opinionit dhe pas ¢do paragrafi t€ Theksimit té
Céshtjes.
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Shtojca Il: Letér konfirmimi

‘A o5 | U¥t 285 | 4
KEK

XORPORATA ENERGIETIRE £ KOSOVES Sh.a.
XOSOY0 ENERGY CORPORATION /.5.C.
FHERGEVSKA KORPORACIIA KOSOVA DD,

LETER E KONFIRMIMIT

Pér pajtueshmériné me draft raportin e Auditorit t& Pérgjithshém pér qéllime té
veganta mbi rentén minerare té paguar pér licencat pér vitin 2025

Pér: Zyrén e Kombétare t€ Auditimit

Té nderuar,

Pérmes késaj shkrese, konfirmoj se:

e Lkam pranuar draft-raportin ¢ auditimit pér raportin financiar vjetor (¢ Korporatés
Energjetike t& Kosovés pér qéllime té veganta mbi rentén minerare t& paguar pér licencat
pér vitin 2025. (né€ tekstin ¢ métejmé “Raporti”);

e pajtohem me rekomandimet dhe nuk kam ndonjé koment p&r pérmbajtjen e Raportit;

e brenda 30 ditéve nga pranimi i Raportit final, do t’ju dorézoj njé plan té veprimit pér
zbatimin e rekomandimeve, i cili do (& pérfshijé afatet kohore dhe stafin pérgjegjés pér
zbatimin e tyre (nése ka).

z. Valdrin Krasniqi

ije/silfsj/B@fdil té “Korporata Energjetike e Kosovés” sh. a,,
A ~/ 7

Data: %/024’2026




‘l KORPORATA ENERGJETIKE E KOSOVES SH.A.
=g KOSOVO ENERGY CORPORATION J.S.C.
I@(ENERGETSTKA KORPORACIJA KOSOVA D.D.

KORPORATA ENERGIJETIKE E KOSOVES SH.A.

RAPORTI VJETOR MBI RENTEN MINERARE TE PAGUAR PER LICENCAT:

Licencés nr. 2310/KPMM/2024
Licencés nr. 559/ICMM/06

SE BASHKU ME RAPORTIN E AUDITUESIT TE PAVARUR



TABELA E PERMBAJTIES

PAGESAT E TANTIEMES TE KRYERA PER SASINE E THENGJILLIT TE NXJERRE GJATE VITIT 2025 ...oovoooooo.
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KORPORATA ENERGJITIKE E KOSOVES SH.A

RAPORTI PUNES VIETORE MINERARE

PASQYRA VIETORE E PRODHIMIT DHE SHFRYTEZIMIT TE QYMYRIT
NUMRI I LICENCES 2310/KPMM/2024

Rezerva té Tantiema

Periudha koh rtimit i

eriudha kohore e raportimi shfrytézuara pér ton Tantiema e paguar
Njésia né ton EUR/ton né EURO
01 Janar 2025- 31 Mars 2025 2,121,120 3 6,363,360
01 Prill 2025 — 30 Qershor 2025 1,437,067 3 4,311,201
01 Korrik 2025 — 30 Shtator 2025 1,414,606 3 4,243,818
01 Tetor 2025 - 31 Dhjetor 2025 1,975,223 3 5,925,669
TOTAL 20,844,048
PASQYRA VJETORE E PRODHIMIT DHE SHFRYTEZIMIT TE QYMYRIT
NUMRI | LICENCES 559/ICMM/06

. . . Rezerva té Tantiema .

Periudha kohore e raportimit R — pérton Tantiema e paguar
Njésia né ton EUR/ton né EURO
01 Janar 2025- 31 Mars 2025 - 3 -
01 Prill 2025 — 30 Qershor 2025 - 3 -
01 Korrik 2025 — 30 Shtator 2025 - 3 -
01 Tetor 2025 — 31 Dhjetor 2025 - 3 -

TOTAL




KORPORATA ENERGIJITIKE E KOSOVES SH.A

RAPORTI PUNES VIETORE MINERARE

PAGESAT E TANTIEMES TE KRYERA PER SASINE E THENGIJILLIT TE NXJERR GJATE VITIT 2025

Periudha kohore e raportimit Data e pagesés Shuma e paguar Monedha
01 Janar 2025- 31 Mars 2025 14.04.2025 6,363,360 | EUR
01 Prill 2025 — 30 Qershor 2025 15.07.2025 4,311,201 | EUR
01 Korrik 2025 — 30 Shtator 2025 15.10.2025 4,243,818 | EUR
01 Tetor 2025 - 31 Dhjetor 2025 14.01.2026 5,925,669 | EUR
Totali paguar pér vitin 2025 20,844,048 | EUR
Tantiema pér tu paguar pér secilén licencé
Numri i licencés 2310/KPMM/2024 20,844,048 | EUR
Numri i licencés 559/ICMM/06 - | EUR
Total tantiema pér tu paguar pér vitin 2025 20,844,048 | EUR
Diferenca -
REZERVAT E SHFRYTEZUESHME NE FUND TE PERIUDHES
Rezerva té Rezerva té Rezerva e
Periudha kohore e raportimit shfrytézueshme ne e — shfryti.ézueshme né
fillim té periudhés fund té periudhés
01 Janar 2025 — 31 Mars 2025 30,486,872.00 2,121,120.00 28,365,752.00
01 Prill 2025 — 30 Qershor 2025 28,365,752.00 1,437,067.00 26,928,685.00
01 Korrik 2025 — 30 Shtator 2025 26,928,685.00 1,414,606.00 25,514,079.00
01 Tetor 2025 — 31 Dhjetor 2025 25,514,079.00 1,975,223.00 23,538,856.00
Total viti 2025 30,486,872.00 6,948,016.00 23,538,856.00




KORPORATA ENERGIJITIKE E KOSOVES SH.A

RAPORTI PUNES VIETORE MINERARE

SHPENZIMET E KRYERA

SHPENZIMET OPERATIVE
Zhvlerésimi dhe amortizimi
Shpenzimet e personelit
Nafta

Kostot e mirémbajtjes
Materialet dhe furnizimet
Tantiema e qymyrit
Shpenzimet pér testime dhe analiza
Shpenzime té sigurimit
Konsumi i energjisé
Shpenzimet e interesit

Té tjera shpenzime

Taksa tjera KPMM

Viti i pérfunduar
31 Dhjetor 2025

(né EUR)

Total shpenzimet

16,901,250.00
33,997,538.00
1,668,909.00
496,472.00
3,760,931.98
20,844,048.00
26,004.00
877,392.00
3,269,234.93
2,499,401.00
284,053.00
7,395.00

84,632,628.91

* Pérfitimet nuk jané paragqitura, pér shkak se shitjet konsiderohen transaksione interne ndérmjet

minierés dhe termocentraleve.

Deklaratat vjetore jané té aprovuara nga Menaxhmenti dhe té nénshkruara né emér té tyre mé 13 shkurt

yA-

2026:

z-Gramos Hashani
Kryeshef Ekzekutiv

Z. Gézim "ic
UD Zyrtar Kryesor Financiar dhe i Thesarit

Z. Ar§im Krasn|q|

UD Drejtor Ekzekutlv i Mlhjeve



KORPORATA ENERGJITIKE E KOSOVES SH.A

RAPORTI PUNES VIETORE MINERARE

1. INFORMATA TE PERGJITHSHME

Korporata Energjetike e Kosovés Sh.A. (“Kompania” ose “KEK”) &shté shoqéri aksionare inkorporuar né Kosové dhe
e regjistruar nén Agjenciné e Regjistrimit té biznesit né Kosové nén numrin e regjistrimit 7032599 me daté 27 dhjetor
2005. Kompania u transformua né njé ndérmarrje aksionare (Sh.A.) nén Misionin e Administratés sé pérkohshme té
Kombeve té Bashkuara (“UNMIK”) rregullorja nr. 2001/6. Adresa e selisé gendrore sé saj té regjistruar éshté: Rruga
Néné Tereza Nr. 36, 10 000 Prishting, Kosové.

Kapital fillestar i regjistruar i Kompanisé arrin né 25 mijé euro.
Kompania éshté 100% né pronési té& Republikés sé Kosovés.

Aktivitetet kryesore t€ Kompanisé jané gjenerimi energjise dhe aktivitetet minerare si nxerrja e linjitit duke pérdorur
termocentralet e tij.

Struktura aktuale operative e Kompanisé pérbéhet nga zyra gendrore e korporatés dhe divizionet e méposhtém:
- Divizioni i prodhimit té Linjitit;

- Divizioni i prodhimit té energjisé - Kosova A;

- Divizioni i prodhimit té energjisé - Kosova B;

Licenca e Korporatés Energjetike té Kosovés - Divizioni i prodhimit (KEK SHA) - TC Kosova A pér prodhimin e energjisé
elektrike zgjatet pér periudhén nga 4 tetor 2023 deri mé 4 tetor 2024 (numri i licencés ERO / Li_05 / 17_A) nga Zyra
e Rregullatorit té Energjisé. Pér shkak t& paaftésisé s& Kompanisé pér t& marré Lejen e Integruar Mjedisore nga
MMPH licenca pér Kosovén A rinovohet ¢do vit.

Licenca e Korporatés Energjetike té& Kosovés - Divizioni i prodhimit (KEK SHA) - TC Kosova B pér prodhimin e energjisé
elektrike zgjatet pér periudhén nga 4 tetor 2006 deri mé 4 tetor 2026 (numri i licencés ERO / Li_05 / 17_B) nga Zyra
e Rregullatorit té Energjisé.

Ndérsa mé 13 prill 2017, Licenca e Korporatés Energjetike té Kosovés (KEK Sh.A), Divizioni i Prodhimit "TC Kosova B",
me numér licence ZRRE / Li_05 / 14_B, &éshté modifikuar né "Licencé e Kogjenerimit t& Energjisé Elektrike dhe
Termike" me numér té ri licence ZRRE / Libp_05 / 17_B |éshuar nga Zyra e Rregullatorit té Energjisé (ZRRE), té gjitha
dispozitat e tjera té licencés sé méparshme mbeten né fuqi.

Ndérsa mé 20 dhjetor 2018, Korporatés Energjetike t& Kosovés ishte pajisur me licencen e re ERO/ Li_60 / 17 pér
Furnizim me Energji Elektrike me vlefshméri nga 20 dhjetor 2018 deri mé 19 dhjetor 2043.

Korporatés Energjetike té& Kosovés (KEK SHA) gjaté dhjetorit 2014 filloi projektin pér Kogjenerimin e Energjisé
Termike ku energjia termike i shitet Termokos Sh.A me géllim té sigurimit té furnizimit me ngrohje né Prishtiné.



KORPORATA ENERGIJITIKE E KOSOVES SH.A

RAPORTI PUNES VIETORE MINERARE

2.

BAZA E PERGATITIES

Bazuar né kérkesat e nenit 34 pika 4 té ligjit nr. 03/L-163 PER MINIERAT DHE MINERALET

Bartési i Licencés pér shfrytézim do t'i dorézojé KPMM-sé:

njé raport pér vitin pérkatés kalendarik qé siguron: njé pérmbledhje té té gjitha rezultateve té aktiviteteve
té shfrytézimit; detaje té sakta pér tonazhin, véllimin, pérbérjen, shkallén dhe vlerén e mineraleve té
prodhuara; detaje mbi tonazhin dhe véllimin e mbeturinave té larguara dhe ményra se si ato jané hedhur;
njé deklaraté té hollésishme mbi shpenzimet, kostot dhe personat e punésuar; si dhe njé vlerésimin té
rezervave té mbetura minerale, té ilustruar me plane dhe seksione né pérmasat e duhura, mbi aksidentet
dhe siguriné né vendin e ushtrimit t& veprimtarisé dhe mbi aktivitetet e rikultivimit;

deklaratat e audituara pér até vit kalendarik mbi shpenzimet;

njé deklaraté té audituar gé tregon shumén e rentés minerare qé duhet paguar pér kété vit kalendarik, sé
bashku me té gjitha informatat dhe llogaritjet e tyre, dhe té gjitha ndryshimet dhe shpjegimet e nevojshme
pér harmonizimin e deklaratés vjetore me té gjitha deklaratat e dorézuara mé paré ;

njé raport té audituar financiar qé tregon pérfitimet dhe humbjet si dhe gjendjen financiare té bartésit té
Licencés né fund té atij viti kalendarik.
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